ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 01-15-08/ЛО/19
заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: 15 августа 2019 года.
Место проведения заседания: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 17Б, офис №1.
Время начала регистрации членов Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской

области»: 13 ч. 10 мин.
Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской

области»: 13 ч. 25 мин.
Открытие заседания: 13 ч. 30 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 45 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Строительный

комплекс Ленинградской области» в связи с несоответствием требованию, предусмотренному
частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением
заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации «Строительный комплекс
Ленинградской области».

СЛУШАЛИ:
1. Об исключении юридического лица из состава членов Ассоциации «Строительный

комплекс Ленинградской области» в связи с несоответствием требованию,
предусмотренному частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил
собравшимся, что в соответствии с пунктом 6.3.5. Положения о членстве в Ассоциации
«Строительный комплекс Ленинградской области» установление факта регистрации члена
Ассоциации в субъекте Российской Федерации, отличном от места регистрации Ассоциации,
является основанием для принятия решения об исключении из членов Ассоциации такого
индивидуального предпринимателя или юридического лица.

Выступающий сообщил, что следующий член Ассоциации «Строительный комплекс
Ленинградской области»:

1. Общество с ограниченной ответственностью СК «ЗемТрансСтрой», ИНН 4707031473,

зарегистрирован в ином субъекте Российской Федерации, а именно:
1) Общество с ограниченной ответственностью СК «ЗемТрансСтрой»: 197046, г. Санкт-

Петербург, улица Чапаева, дом 3, литер.Б, помещение 10-Н, офис 403.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении
вышеуказанного члена Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области» из состава
членов Ассоциации по основанию, указанному в пункте 6.3.5. Положения о членстве в
Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской области».

Возражений не последовало. Вопрос об исключении из состава членов Ассоциации
«Строительный комплекс Ленинградской области» поставили на голосование.

1.1. Исключить Общество с ограниченной ответственностью СК «ЗемТрансСтрой»,
ИНН 4707031473, из состава членов в Ассоциации «Строительный комплекс Ленинградской
области» в связи с тем, что данное юридическое лицо зарегистрировано в ином субъекте
Российской Федерации, чем Ассоциация.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить' Общество с ограниченной ответственностью СК
«ЗемТрансСтрой», ИНН 4707031473, из состава членов в Ассоциации «Строительный комплекс

1

Ленинградской области» в связи с тем, что данное юридическое лицо зарегистрировано в ином
субъекте Российской Федерации, чем Ассоциация.

СЛУШАЛИ:
2. О прекращении членства в саморегулируемой организации в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации «Строительный комплекс
Ленинградской области».

По данному вопросу выступил Разгуляев Юрий Валентинович, который довел до сведения
присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройреестр», ИНН 4703157281,

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации. Выступающий
напомнил собравшимся, что в соответствии с частью 3.1. статьи 55.17 Градостроительного кодекса
РФ, саморегулируемая организация в день поступления в нее заявления члена саморегулируемой
организации о добровольном прекращении его членства в этой организации вносит в реестр
членов саморегулируемой организации сведения о прекращении членства индивидуального
предпринимателя или юридического лица в саморегулируемой организации.

В связи с вышесказанным выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении
членства в Ассоциации вышеуказанного члена Ассоциации.

Возражений не последовало. Вопрос о прекращении членства в саморегулируемой
организации поставили на голосование.

2.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
«Стройреестр», ИНН 4703157281, в связи с представлением заявления о добровольном
прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной
ответственностью «Стройреестр», ИНН 4703157281, в связи с представлением заявления о
добровольном прекращении членства в Ассоциации «15» августа 2019 года.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации «Строительный комплекс
Ленинградской области» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации / Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации / Разгуляев Ю.В.

/ Чмырёв В.А

Выписка из протокола на 2 (двух) страницах верна
«15» августа 2019 г.

Директор Ассоциации «СК ЛО»

2